
Ahoj,
jmenuju se Ludvík a jsem hnědý labrador. Mám moc rád vodu, tenisáky, jídlo 
a taky svoje kamarády, Šimona a Daniela. Dneska nás čeká velké dobrodružství. 
Bydlíme teď totiž na chalupě v Lužických horách a chceme prozkoumat starou 
půdu. Daniel nese baterku a Šimon batoh na případné nálezy. Na půdě je trochu 
tma a v paprscích slunce se třepotají smítka prachu. Za velkým trámem něco je! 
Nacházíme starou bednu…

5

Svet je nej blok.indd   5 09.01.19   10.05 odp.



… a v ní ohromný atlas světa.

6

Svet je nej blok.indd   6 09.01.19   10.05 odp.



Šimon ho pootevře, protože by moc rád věděl, jestli se nejvyšší hora opravdu 
jmenuje Čomolungma. Ale co se to děje? Najednou nás popadl kouzelný vír 
a unáší nás někam do dálek! Najdete nás v těch cizokrajných zemích, abychom 
se v pořádku vrátili domů?

7

Svet je nej blok.indd   7 09.01.19   10.05 odp.



NEJVYŠŠÍ HORA
Kde je Šimon s Danielem? Do čumáku mě štípe pach jaků a taky se tu někde pálí 
jasmínové dřevo, takže mi slavný psí čich nijak nepomůže.

„Haló, pane! Neviděl jste tu někde dva kluky?“ štěkám, jenže mi to není nic platné. 
Šerpa si jen mumlá pro sebe: „Na Čomolungmu lezou třináctiletí i osmdesátiletí, 
někdo má amputovanou nohu, jiný zase neslyší, a teď si s sebou budou ještě brát 
i psy. Ale já nejsem žádný Tenzing Norgay, abych tahal všechno, co si kdo usmyslí!“

„Říkal jste Čomolungma? Takže se tak vážně jmenuje? A co to 
znamená?“ zaslechnu povědomý hlas. Šerpa se 

otočí a skloní se k Šimonovi.  

8

Svet je nej blok.indd   8 09.01.19   10.05 odp.



„Je to nejvyšší hora planety. Znamená to matka světa. 
Mount Everest je jen název ze školních atlasů.“

Výška 8848 m n. m.
Místo hranice mezi Nepálem a Tibetem,  
      který je součástí Číny
První úspěšný výstup na vrchol 29. 5. 1953 
      Edmund Hillary a Tenzing Norgay

9

Svet je nej blok.indd   9 09.01.19   10.05 odp.


